

اخبار بانک

اختصاص هزار میلیارد اعتبار برای واحدهای مسکونی زلزله زده

مدیرعامل بانک سپه از اختصاص یک هزار میلیارد ریال منابع ایسن بانک برای پرداخت تسهیلات به خانواده‌های آسیب‌دیده از زلزله استان های غربی کشور خبر داد.

محمد کاظم چقازردی ضمن تسلیت به خانواده های مصیبت زده استان های غربی کشور اظهار داشت: در راستای فرمایشات مقام معظم رهبری مبنی بر رسیدگی فوری به مشکلات آسیب‌دیدگان و کمک به انتیام آلام مردم زلزله زده استان های غربی کشور همچنین تأکید ریاست جمهوری مبنی بر رفع سریع مشکلات مردم این منطقه، بانک سپه یک هزار میلیارد ریال برای بازسازی واحدهای آسیب‌دیده استان های غربی کشور اختصاص داد. وی افزود: این منابع با هماهنگی استانداری برای هر واحد مسکونی تا سقف یکصد میلیون ریال با بازپرداخت ۵ ساله و تنها با یک ضامن پرداخت خواهد شد.

تداوم ارائه خدمات بانک تجارت در مناطق زلزله زده

ارائه خدمات بانکی به مشتریان بانک تجارت در مناطق زلزله زده غرب کشور بدون وقفه ادامه داشته و اطلاعات حساب و اسناد مشتریان کاملاً محفوظ می‌باشد.

به گزارش روابط عمومی بانک تجارت ابراهیم کاظم پور سخنگوی این بانک ضمن تسلیت به خانواده جنباشخانگان زلزله روز گذشته در استانهای غربی کشور از ارائه خدمات بانکی به مشتریان در شعب این بانک مطابق روال عادی خبر داد و گفت: در پی وقوع زلزله روز گذشته استان کرمانشاه، شعبه سرپل ذهاب این بانک دچار خسارت شده لیکن اطلاعات حساب و اسناد مشتریان شعبه در محلی امن نگهداری می‌شود. این در حالی است که ارائه هر گونه خدمات بانکی به مشتریان بصورت یکپارچه در هر یک از شعب بانک تجارت در شهر اهر استانهای همجوار بدون هیچ مشکل و وقفه‌ای قابل ارائه می‌باشد.

حمایت بانک ملی از شرکت‌های دانش بنیان

معاون علمی و فناوری رئیس جمهور در دیدار با مدیرعامل بانک ملی ایران از اقدامات این بانک در حمایت از استارت‌آپ‌ها و شرکت‌های دانش بنیان تقدیر کرد و گفت: این اقدامات می‌تواند الگویی برای سایر بانک‌ها باشد.

به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، دکتر سورناستاری در دیدار با مدیرعامل بانک ضمن ابراز خرسندی از این که بانک ملی ایران به حوزه حمایت از استارت‌آپ‌ها ورود پیدا کرده است، گفت: رویکرد بانک ملی ایران در حمایت از محصولات دانش بنیان مورد تأیید و حمایت ماست به گفته ستاری، ایجاد مرکز نوآوری توسط بانک ملی ایران زیرساختی مهم است که با نظر مثبت و همراهی مدیرعامل و اعضای هیات مدیره بانک محقق شده و جای تقدیر و تشکر داردمعاون علمی و فناوری رئیس جمهور در ادامه با تأکید بر لزوم حمایت‌های همه جانبه از استارت‌آپ‌ها و فعالیت‌های دانش بنیان، گفت: استارت‌آپ‌ها اول ایجاد می‌شوند و بعد قوانین مرتبط با آنها وضع می‌شود، به همین دلیل استارت‌آپ‌ها همیشه پیشرو هستند وی اظهار کرد: خوشبختانه اقدامات بانک ملی ایران در این زمینه قابل توجه بوده و امیدواریم این روند ادامه پیدا کند.

بانک ملی به کمک زلزله زدگان کرمانشاه شتافت

بادستور ویژه مدیرعامل بانک ملی ایران، امکانات بیمارستان بانک برای کمک‌رسانی به زلزله زدگان استان کرمانشاه بسیج شد.

به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، در پی وقوع زلزله در مناطق غربی کشور به ویژه استان کرمانشاه که خسارات زیادی به بار آورد، دکتر محمد رضا حسین زاده ضمن تسلیت به بازماندگان این حادثه، حداکثر خدمات پزشکی، پرستاری، دارویی و درمانی بیمارستان بانک ملی ایران را به منطقه اعزام کرد.

همدردی بانک صادرات با آسیب دیدگان زلزله غرب کشور

روابط عمومی بانک صادرات ایران در پیامی ضمن عرض تسلیت به عموم مردم ایران و ابراز همدردی با هموطنان افغانر و آسیب‌دیده از حادثه درندگان زلزله استان های غربی کشور، آمادگی خود را برای مساعدت در تسهیل و بر خوردری این هموطنان از خدمات حمایتی بانک اعلام و یک شماره حساب نیز برای دریافت کمک‌های نقدی مردمی اختصاص داد.

به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، این بانک در راستای عمل به مسئولیت‌های اجتماعی خود و با هدف همدردی با آلام خانواده‌های عزیزان از دست‌رفته این حادثه تلخ و گره‌گشایی از مشکلات مردم رنج‌دیده استان های غربی، شماره حساب ۶۵۶۵ نزد شعبه مرکزی بانک (کد ۳۰۴۶-۳) را برای دریافت کمک‌های نقدی هموطنان معرفی و در بدو امر یک میلیارد ریال از هزینه تبلیغاتی را برای یاری‌رساندن به آنها سال کرد. همچنین کارکنان و شرکتهای تابعه بانک، مزایای یک‌روز مرخصی خود را برای مشارکت در این امر خیر اختصاص دادند.

اقتصاد

طراحی وام مسکن «دوم» با شرایط متفاوت

مدل رفع نقض از صندوق سپرده‌گذاری مسکن، با هدف «اصلاح فرآیند پرداخت وام خرید» وارد مرحله نهایی تصویب شد. با طراحی صورت گرفته برای تامین مالی خریداران مسکن در «بافت فرسوده»، صندوق پس‌انداز مسکن «دوم» تدارک دیده شده است؛ به طوری که اشکالات سه‌گانه وام «یکم» شامل قسط سنگین ناشی از طول کم بازپرداخت، سطح نرخ سود و مدت زمان بالای سپرده‌گذاری، در صندوق جدید رفع خواهد شد. در صورت تصویب این مدل، تیراژ پرداخت وام خرید مسکن از صندوق، دو برابر می‌شود. ۵

کانال مالی، نامزد تامین «منابع کمکی» است.

به گزارش اقتصاد نیوز، این طرح که هم‌اکنون در مراحل نهایی بحث و بررسی قرار گرفته، قرار است با اثرگذاری بیشتر از وام یکم بر قدرت خرید متقاضیان مصرفی از سه مسیر «کاهش طول دوره پس‌انداز»، «کاهش مبلغ قسط ماهانه» و همچنین «کاهش نرخ سود تسهیلات»، رونق معاملاتی و ساخت‌وساز در بافت‌های فرسوده را تسریع کند. صندوق پس‌انداز مسکن دوم به‌عنوان «مکمل» صندوق پس‌انداز مسکن یکم که هم‌اکنون به متقاضیان خانه‌اولی در تهران تسهیلات خرید مسکن باسقف

معاون فناوری بانک مرکزی در پاسخ به همبستگی:

مهمترین چالش‌های دیجیتالی، رصدپذیری است



در حالی رشد هستند که آپشن سرمایه‌گذاری خود را بیست کوین اعلام کرده و به عبارتی شرکت‌های هرمی در ایسن رابطه فعالیت می‌کنند، در حالی که ممکن است اصلاً چنین پشتوانه‌ای وجود نداشته باشد، در عین حال که فعلاً بین کوین (ارز دیجیتال) در ایران هیچ پشتوانه‌ای نداشته و بانک مرکزی آن را هنوز به رسمیت شناخته است. وی در ادامه با اشاره به این که این بانک در حال بررسی جوانب بیت‌کوین و سیاست‌های بانک در این رابطه است، اظهار کرد: این در حالی است که ما در حال حاضر نه بیت‌کوین را تایید می‌کنیم و نه رد، اما مساله اینجاست تا زمانی که بانک مرکزی به عنوان سیاست‌گذار در رابطه با آن هنوز سیاست خود را جمع بندی و اعلام نکرده است فقط می‌تواند نسبت به آن هشدار دهد.

با این حال برخی منتقد هستند که بانک مرکزی جلوی ایسن ارزها را نمی‌گیرد در حالی که آنها اپلیکیشن‌هایی هستند که ما نمی‌توانیم جلوی آن را بگیریم اما مهم هشدار است که در رابطه با آن به عموم اعلام می‌کنیم که هم ریسک بالایی دارد و هم احتمال کلاهبرداری در آن وجود دارد.

حکیمی با اعلام این که بانک مرکزی در حال تدوین شش سند به منظور ساماندهی کسب و کارهای نوین مالی است، گفت که در این رابطه اسناد مربوط به ارزهای دیجیتال نیز تا پایان نیمه نخست سال آینده نهایی خواهد شد، اما با توجه به شرایط فعلی به طور حتم تا پایان سال جاری در این رابطه جمع‌بندی‌های لازم انجام و تلاش بر این است تا موضع بانک مرکزی در رابطه

آویده علم جمیلی خبرنگار

صبح دیروز معاون فن آوری بانک مرکزی نشستی را با اصحاب رسانه برگزار کرد که در آن نسبت به استفاده از بیت‌کوین هشدار داد و اعلام کرد که به صورت کلی بیت‌کوین‌ها یا همان ارزهای رمزپننه شده دیجیتالی به شدت ریسک‌بالایی دارند و استفاده از آن‌ها هیچ عنوان توصیه نمی‌شود.

ناصر حکیمی در ادامه صحبت‌های خود به شدت بر این موضوع تأکید داشت که تاکنون بیت‌کوین‌ها به عنوان ارز رسمی از جانب بانک مرکزی تأیید نشده‌اند.

محدودیت‌های سیستم بانکی در ایران

در این جلسه خبرنگار همبستگی دوسوال از معاون فن آوری بانک مرکزی پرسید: «بعد از اینکه بیت‌کوین‌ها به‌عنوان ارز رسمی شناخته شد، مهمترین چالش بعد از این اتفاق چیست مخصوصاً اینکه یکی از بزرگترین شرکای تجاری ایران که چین باشد، این ارز را به صورت رسمی نپذیرفته است؟» حکیمی در پاسخ گفت: مهمترین چالش بعد از اعلام بیت‌کوین‌ها به‌عنوان ارز رسمی، چالش رصد پذیر بودن است زیرا ایسن امر تا نرخ رصد پذیر نیست، این دقیقاً مانند مبارزه با پولشویی است. بعد از اینکه ما بتوانیم قوانین و سیاست‌گذاری‌ها را ابلاغ کنیم، باید نهادهای سازمان‌های دیگر هم همراه ما باشند تا مسائلی از قبیل موسسات غیر مجاز موجود نیاید. سوال دوم این بود که «آیا بانک مرکزی در پرداختن به پدیده‌های نوظهور بازارهای مالی و پولی، روند کندتری ندارد؟» به پاسخ حکیمی به دو بخش تقسیم شد. وی اذعان نمود: که مقداری از این‌کنندگی طبیعی است. چرا که اول فناوری‌های به‌میدان می‌آیند و بعد کارآفرینان بوسیله این اقدام به کسب درآمد می‌کنند و تا زمانی که کسب درآمدی از پدیده‌ای گزارش نشود، نمی‌توان به راحتی به مقابله و یا هم راستا با آن گام برداشت. بخش دوم اینست که مقداری از کندگی نیز به مسائل و محدودیت‌های سیستم بانکی در ایران بازمی‌گردد که ما در قبال این پدیده‌ها باید همه جوانب را در نظر بگیریم و در نهایت هم جهت‌باباورهای جهانی موضع‌گیری کنیم.

بیت‌کوین هانه قانونی است و نه غیر قانونی بیت‌کوین‌ها به‌عنوان ارزی رسمی از جانب تمامی بانک‌های مرکزی دنیا پذیرفته نشده‌اند، اما به نوعی کار کرد دسواگرانه‌ای در بازار ایران بوجود آورده است و

رئیس سازمان برنامه و بودجه در مجلس:

اختصاص ۱۲۸ هزار میلیارد تومان برای طرح‌های عمرانی



مجتبی بزر عملکرد با تکیه بر اسناد فرادست، ابتدا برنامه سال ۱۹۷ احصا شد و برنامه اجرایی بر این اساس تدوین شد که برای اجرای آن باید فعالیت‌هایی انجام شود که این فعالیت‌ها نیز احصا شده است.

رئیس سازمان برنامه و بودجه تصریح کرد: برای هر یک از فعالیت‌ها قیمت مشخص شده است و قیمت تمام شده هر فعالیت در هر دستگاه مشخص می‌شود که بودجه هر دستگاه براساس این قیمت تمام شده تخصیص می‌یابد.

نویخت در ادامه بیان بیان اینکه با اصلاح نظام عملکرد، اصلاح ردیف‌های مترفرقه بودجه، اصلاح جداول بودجه، تمرکززدایی و تفویض اختیارات بیشتر به استان‌ها، نظام درآمد هزینه‌ای استان‌ها و مشارکت عمومی خصوصی در طرح‌های تملک‌داری سرمایه‌ای از جمله تغییرات اعمال شده در لایحه بودجه سال ۹۷ است.

وی اظهار داشت: در خصوص بودجه‌ریزی

۱۶۰ میلیون تومان (به زوجین) پرداخت می‌کند، عمل می‌کند. تسهیلات خرید مسکن «دوم» با «حذف شرط خانه‌اولی»، با هدف تحریک به ساخت و خرید مسکن در بافت‌های فرسوده و رونق معاملات ملک در محدوده‌های هدف نوسازی، پرداخت خواهد شد.

صندوق پس‌انداز مسکن دوم که مدل راهاندازی آن هم‌اکنون در مراحل نهایی بررسی و جمع‌بندی قرار دارد، با همان سقف‌های مشخص شده در دستورالعمل صندوق پس‌انداز مسکن یکم (پرداخت سقف ۱۶۰ میلیون تومانی تسهیلات در تهران، ۲۰۰ میلیون تومانی در مراکز استان‌ها و ۸۰ میلیون تومانی در شهرهای کوچک) به زوجین، مشروط به سپرده‌گذاری زن و شوهر، در بافت‌های

فرسوده پرداخت می‌شود. راه‌اندازی صندوق پس‌انداز مسکن دوم نیازمند «منابع کمکی» است تا علاوه بر جمع‌آوری سپرده متقاضیان برای پرداخت سالانه حدود ۱۰۰ هزار فقره وام خرید مسکن در بافت‌های فرسوده، «تعادل منابع و مصارف» در این صندوق نیز حفظ شود؛ صندوق پس‌انداز مسکن به نوعی «خودگردان» و مستقل از خط اعتباری تلقی می‌شود که بخش قابل توجهی از منابع آن از طریق «سپرده متقاضیان» تامین می‌شود با این حال، در صندوق «یکم»، برای حفظ تعادل منابع و مصارف علاوه بر سپرده‌های متقاضیان، از محل استمهال ۱۰ ساله خط اعتباری مسکن مهر، «منابع کمکی» در اختیار صندوق قرار گرفت.

خبر

نشست فراکسیون مستقلین با وزیر اقتصاد و معاون بانک مرکزی



ایسنا: سخنگوی فراکسیون مستقلین مجلس شورای اسلامی از جلسه صبح امروز این فراکسیون با وزیر اقتصاد و معاون رئیس کل بانک مرکزی خبر داد.

مهرداد لاهوتی اظهار داشت: در جلسه امروز دوشنبه فراکسیون مستقلین که با حضور کراباسیان وزیر اقتصاد و حیدری معاون بانک مرکزی برگزار شد درباره‌ی موضوع واردات مباحثی مطرح و تأکید شد که نمی‌شود با سبل واردات بازار اقتصاد را تنظیم کرد.

وی افزود: بحث دیگری که در جلسه مطرح شد درباره‌ی اجرای ماده ۱۶ قانون رفع موانع تولید بود که بانک‌ها باید ظرف ۳ سال آموال مازاد خود را واگذار کنند و از نگاه داری خارج شوند که وزیر اقتصاد قول داد فروش اموال مازاد بانک‌ها ظرف سه سال واگذار شود.

لاهوتی یادآور شد: آقای حیدری هم در این جلسه که وضعیت سپرده‌گذاران زیر ۲۰۰ میلیون تومان تعیین تکلیف شده و سپرده‌گذاران بالای ۲۰۰ میلیون تومان هم که پول‌های درشت داده‌اند علی‌الحساب تا سقف ۲۰۰ میلیون تومان به آنها پرداخت خواهد شد.

سایپادر کنار آسیب‌دیدگان زلزله

گروه خودروسازی سایپا در پی اعلام خبر زلزله استان‌های غرب کشور ضمن ابراز همدردی با هم‌وطنان آسیب‌دیده اعلام کرد که برای کمک و دلجویی از مردم در آن منطقه، خود را در کنار آنها دیده و با تمام امکانات به یاری مردم منطقه خواهد شتافت.

به گزارش سایپا نیوز؛ بر اساس دستور دکتر جمالی مدیر عامل گروه خودروسازی سایپا تمامی نمایندگی‌های این گروه خودروسازی در استان کرمانشاه و سایر استان‌های همجوار به کمک مردم خواهند شتافت و ارائه خدمات خواهند داد.

شبکه خدمات پس از فروش سایپا موظف شد به صورت شبانه‌روزی آماده ارائه خدمات باشد و خودروهای آسیب‌دیده از زلزله را در اسرع وقت خدمات رسانی کند.

همچنین تمامی نمایندگی‌های گروه سایپا در استان کرمانشاه و استان‌های همجوار موظف به ارائه خدمات در خصوص اسکان آسیب‌دیدگان ناشی از این حادثه شده‌اند.

علاوه بر ایسن هماهنگی‌های صورت پذیرفته، برای خودروهای آسیب‌دیده در زلزله که امکان حمل آنها به نمایندگی‌ها وجود ندارد، تعمیر کاران شبکه خدمات پس از فروش سایپا به محل اعزام خواهند شد و در همان مکان خدمات امدادی را ارائه خواهند داد. گفتنی است شماره تماس ۰۹۶۵۵۰ به صورت ۲۴ ساعته آماده پاسخ‌گویی به هموطنان خواهد بود.

وزیر نیرو فرماندهی تامین آب و برق زلزله‌زدگان را برعهده گرفت

خبر آنالاین: وزیر نیرو گفت: به دلیل وسعت خسارت در منطقه سرپل ذهاب و رعایت مسائل ایمنی، برق‌رسانی در این منطقه با روشن شدن هوا به سرعت در حال پیگیری است.

رضارادکانیان که فرماندهی عملیات امدادرسانی به وضعیت تامین آب و برق مناطق زلزله زده را شخصاً پیگیری می‌کند، گفت: تا میسبات برق‌رسانی سرپل ذهاب به دلیل نزدیکی به کانون زلزله، آسیب فراوانی دیده است و از شب گذشته رسیدگی به مشکل قطع برق در این منطقه در دستور کار است.

وی ادامه داد: در این منطقه هیچ‌گونه مشکلی از نظر حضور پست‌های امداد برق نداریم و با آغاز روز، رفع خسارت‌ها و برقراری دوباره جریان برق در این منطقه با سرعت در حال پیگیری است. وزیر نیرو تصریح کرد: شبکه آب و برق استان‌های نزدیک به مرکز وقوع زلزله یعنی کرمانشاه، کردستان و ایلام در وضعیت پایدار قرار دارد و سرپل ذهاب نیز در چند ساعت آینده برق‌دار می‌شود.

هشدار نسبت به تکرار داستان

موسسات غیر مجاز

معاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی با تأکید بر اینکه مردم مراقب باشند که در حوزه بیت‌کوین مورد سو استفاده کلاهبرداران قرار نگیرند، خاطر نشان کرد: توصیه نمی‌کنیم مردم در بیت‌کوین سرمایه‌گذاری کنند. معاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی با اشاره به اینکه هجوم سوداگری به بحث بیت‌کوین موضوع دیگر است، خاطر نشان کرد: در واقع ابزارهای کاذبی ایجاد می‌شود و اعلام می‌کنند که با بیت‌کوین مرتبط هستند و به این ترتیب بستر سو استفاده از متقاضیان را فراهم می‌کنند. معاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی با بیان اینکه هشدار ما مربوط به سمت تقاضا است و ما باید هشدار بدهیم، که مسئله‌ای مانند موسسات غیرمجاز ایجاد ندهیم، اضافه کرد: هم‌زمان بر روی بخش عرضه هم کار می‌کنیم و در این راستا سیاست‌های بانک مرکزی در این زمینه تا نیمه اول سال ۹۷ اعلام خواهد شد. وی با اشاره به اینکه بحث بیت‌کوین و ارزهای رمزپننه یک موضوع پولی است، ادامه داد: البته با دستگاه‌های دیگر از جمله قوه قضاییه و دادستانی در حال مذاکره هستیم و موضوع در کار گروه‌های مختلف بررسی می‌شود تا مشخص شود که دستگاه‌ها چه وظیفه‌ای دارند.

خدمات بانکی در مناطق زلزله زده

برقرار می‌شود

معاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی در ادامه از اعزام تیم‌های ویژه برای برقراری خدمات بانکی به مناطق زلزله زده در غرب کشور خبر داد و گفت: در برخی مناطق آسیب‌های جدی بوده اما با تعیین استان معین و اعزام تیم‌های امداد، هماهنگی لازم بین ستادها و نیروهای عملیاتی انجام شده است تا قطعی خدمات بانکی در مناطق آسیب‌دیده رخ ندهد. وی ادامه داد: در مناطقی که قطع خطوط مخابراتی داریم، تلاش می‌کنیم با پشتیبانی مشکل را حل کنیم. حکیمی افزود: تیم‌ها فوق‌العاده تجهیز شده‌اند تا در اسرع وقت خدمات بانکی را در مناطق قطع شده به صورت پایدار ارائه دهند.

رئیس سازمان برنامه و بودجه افزود: بر همین اساس شفافیت هزینه‌های دستگاه‌های اجرایی را حداکثر تا ۷۰ درصد درآمدهای اختصاصی برای هزینه‌های جاری خواهیم داشت و در کنار آن مدیریت منابع با هدف تقویت متصرف تملک‌داری‌های سرمایه‌ای حداقل تا ۲۰ درصد درآمدهای اختصاصی برای بودجه‌های عمرانی خواهیم داشت.

وی در ادامه با بیان اینکه ۵۹ موسسه داریم که اعتباراتی از دولت برای کمک می‌گیرند، عنوان کرد: هر کدام از این موسسات زیر مجموعه دستگاهی هستند، بنابراین سهام نهاد آنها را افزایش داده‌ایم تا صرف‌جویی کنیم، عنوان کرد: در همین راستا ۵۰ درصد برای بودجه عمرانی و ۵۰ درصد برای بهره‌وری خواهد بود.

شفافیت هزینه‌های دستگاه‌های اجرایی

نویخت همچنین با بیان اینکه در حال حاضر ۳۳۷ ردیف مترفرقه در بودجه وجود دارد، اظهار داشت: هر دستگاهی ردیف بودجه‌ای دارد و در کنار آن ردیف مترفرقه که مشخص نیست این اعتبار را چه کسی می‌گیرد و صرف چه اموری می‌شود از مشخص نیست.

رئیس سازمان برنامه و بودجه در پاسخ به سوال وزیر اقتصاد در خصوص بودجه بخش‌هایی که یارانه‌ها اظهار داشت: از ۳۳۷ ردیف مترفرقه بودجه، ۲۲۴ را حذف کرده‌ایم که از مقدار باقی‌مانده برای بخش‌هایی که زیر نظر هیچ وزارتخانه‌ای نیستند، استفاده خواهد شد.